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УКРАЇНА
МОГИЛІВ-ПОДІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

                                                           РІШЕННЯ №465
	Від 23.12.2021р.
	14 сесії
	8 скликання




Про затвердження Програми утримання кладовищ                                                                      в місті Могилеві-Подільському на 2022-2024 роки
З метою забезпечення належного утримання територій та споруд міських кладовищ, створення сприятливих умов для відвідування кладовищ, а також 
підтримання у належному стані пам’ятників, пам’ятних знаків, могил і 
намогильних споруд, що мають історико - культурне значення, керуючись 
законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про поховання та похоронну справу», «Про благоустрій населених пунктів», Порядком утримання кладовищ та інших місць поховань, затвердженого наказом Держжитлокомунгоспу України від 19 листопада 2003р. №193 та Інструкцією про порядок поховання, утримання кладовищ і організацію ритуального обслуговування в населених пунктах України, затвердженою наказом Держжитлокомунгоспу України від 16.12.1991 року №126, - 
                                                 міська рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму утримання кладовищ в м. Могилеві-Подільському 
  на 2022-2024 роки згідно з додатком, що додається.
2. Затвердити перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми 
  згідно з додатком до Програми.
3. Фінансово - економічному управлінню міської ради (Ротар В.І.) профінансувати видатки Програми в межах кошторисних призначень на вказані роки.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника міського голови Безмещука П.О. та на постійну комісію міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Трейбич Е.А.).
       Міський голова 




      Геннадій ГЛУХМАНЮК
               Додаток
                до рішення 14 сесії  

  міської ради 8 скликання 

           від 23.12.2021року №465
         ПРОГРАМА

                  утримання кладовищ в місті Могилеві-Подільському                                                              

             на 2022-2024 роки
                           2021 рік

                                                           Паспорт Програми
	Назва Програми
	Програма утримання кладовищ в місті Могилеві-Подільському на 2022-2024 роки

	Дата затвердження Програми
	рішення 14 сесії міської ради 8 скликання 

від 23.12.2021 року №465.

	Замовник Програми
	Виконавчий комітет Могилів-Подільської міської ради

	Головний розробник Програми
	Комунальне підприємство ритуального обслуговування «Скорбота» Могилів-Подільської міської ради

	Відповідальне 
за виконання Програмних заходів (головний виконавець)
	 Комунальне підприємство ритуального обслуговування «Скорбота» Могилів-Подільської міської ради

	Основні 
цілі 
Програми
	Покращення стану благоустрою на міських кладовищах.
Створення сприятливих умов для відвідування місць поховань на кладовищах.
Надання якісних ритуальних послуг населенню.

	Основні 
завдання Програми
	Утримання територій та споруд міських кладовищ в належному естетичному і санітарному стані.
Підтримання у належному стані  пам’ятників, пам’ятних знаків, могил і намогильних споруд, що мають історико-культурне значення на кладовищах.
 Забезпечення належного надання населенню  

 ритуальних послуг.

	Розділи Програми
	1. Загальні положення

2. Мета Програми

3. Основні завдання Програми

4. Механізм виконання Програми

5. Фінансове забезпечення виконання Програми

6. Очікувані результати виконання Програми

	Строки 
реалізації Програми
	2022-2024 роки

	Основні 
джерела фінансування 
заходів Програми
	Бюджет міської територіальної громади, власні кошти 
КП РО «Скорбота», інші

	Загальний обсяг коштів необхідний для реалізації Програми, 
всього: 
з них кошти бюджету міської громади,
інші кошти
	1390,0 тис. грн;
1320,0 тис. грн;
70,0 тис. грн.

	Система організації контролю за виконанням Програми
	Щорічний контроль за виконанням Програми здійснює 
постійна депутатська комісія міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.



            1. Загальні положення


          Програма утримання кладовищ в місті Могилеві-Подільському на 
           2022-2024 роки (далі - Програма) розроблена відповідно до законів 
           України «Про поховання та похоронну справу», «Про благоустрій 
           населених пунктів» та Порядку утримання кладовищ та інших місць 
           поховань, затвердженого наказом Держжитлокомунгоспу України 
           від 19 листопада 2003р. №193.


         Організацію поховання померлих, надання передбачених необхідним 
           мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг, утримання   

           пам’ятників, пам’ятних знаків, могил та намогильних споруд, що мають   

           історико-культурне значення та які розташовані на кладовищах, здійснює  

           комунальне підприємство ритуального обслуговування «Скорбота» Могилів-
           Подільської міської ради. Дане підприємство обслуговує кладовища, які 

           розташовані:

          – в с. Сонячне, площею 10,9407 га;

          – по вул. Шаргородській, площею 6,00 га;

          – по просп. Незалежності, площею 2,00 га;

          – по вул. Острівській, площею 3,00 га;

  Основними проблемами в сфері ритуального обслуговування та утримання 
        кладовищ є:
        - відсутність благоустрою на кладовищі в с. Сонячне;
        - недостатній благоустрій кладовища по вул. Шаргородській;

        - необхідність оновлення матеріально-технічної бази КП РО «Скорбота» 
          Могилів - Подільської міської ради;
        - недостатні обсяги фінансування робіт з утримання кладовищ. 

          Дана Програма направлена на вирішення вищевказаних проблем з 
  залученням коштів бюджету громади та інших. 
  2. Мета Програми

          Основною метою Програми є забезпечення населення якісними 
ритуальними послугами, надання територіям кладовищ естетичного вигляду 
шляхом їх благоустрою, належним утриманням пам’ятників, пам’ятних знаків, 
могил, намогильних споруд, що мають історико-культурне значення та інше.
                                            3. Основні заходи Програми
         Для досягнення поставленої мети передбачається виконання наступних заходів:

- облаштування та утримання міських кладовищ;

- утримання пам’ятників, пам’ятних знаків, могил, намогильних споруд, що 
   мають історико-культурне значення на кладовищі по вул. Шаргородській;

        - встановлення огорожі та асфальтного покриття на кладовищі 
           р-н. Сонячне.
     4. Механізм виконання Програми

Виконання основних заходів Програми буде здійснювати 
комунальне підприємство ритуального обслуговування «Скорбота» Могилів – 

Подільської міської ради. 
Координацію діяльності та систематичний контроль за виконанням 
передбачених Програмою заходів, контроль за ефективним та цільовим 
використанням коштів буде здійснювати управління ЖКГ Могилів-
Подільської міської ради.
Щорічний контроль за виконанням Програми здійснює постійна 
депутатська комісія міської ради з питань фінансів, бюджету, планування 
    соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного  

співробітництва.
                Для забезпечення виконання завдань Програми необхідно виконати 
       слідуюче:
                       1. Облаштування та утримання міських кладовищ.



 Даний захід передбачає виконання робіт з благоустрою на міських 
       кладовищах, а саме:
       Кладовище с. Сонячне:
       - освітлення території кладовища, орієнтовна вартість – 47,0 тис грн;

       - влаштування асфальтованих доріжок на території кладовища, орієнтовна  

         вартість – 320,0 тис грн;

       - влаштування металевої огорожі на кладовищі, орієнтовна вартість – 500,0 

         тис грн;

       - влаштування сміттєзбірного майданчика, орієнтовна вартість – 5,0 тис грн;

       - влаштування шахтного колодязя для видобутку технічної води, орієнтовна  

         вартість -15,0 тис грн;

       - озеленення території навколо кладовища, орієнтовна вартість – 8,0 тис грн.
        Кладовище по вул. Шаргородській:
        - освітлення території кладовища, орієнтовна вартість – 20,0 тис грн;

        - облаштування господарського приміщення для персоналу, зберігання    

          інвентаря та одягу, орієнтовна вартість – 50,0 тис грн;

        - ремонт огорожі, орієнтовна вартість – 25,0 тис грн.
        Міські кладовища:
        -  очищення територій кладовищ від порослі дерев та кущів, орієнтовна 
           вартість – 50,0 тис грн;

        -  прибирання територій кладовищ від сміття, орієнтовна вартість - 75,0 тис 
           грн.

                  Виконання даного заходу дасть можливість створити сприятливі умови 
          для відвідування місць поховань на кладовищах, покращити благоустрій 
          територій кладовищ, надати їм належного естетичного вигляду.   
                2. Утримання пам’ятників, пам’ятних знаків, могил, намогильних 
             споруд, що мають історико-культурне значення на кладовищі по 
             вул. Шаргородській: 3 братські могили; пам’ятник загиблим 
             воїнам -1, пам’ятний обеліск-1, намогильна споруда – 1
               - орієнтовна вартість послуг – 25,0 тис грн.
               Виконання даного заходу дасть можливість щорічно утримувати в 
               належному стані 3 (три) братські могили, пам'ятник загиблим воїнам, 
               пам’ятний обеліск та надгробну споруду на могилі загиблим 6-ти 
               зенітчицям, що розміщені на кладовищі по вул. Шаргородській.

                                  3. Придбання спецтехніки: автокатафалка 
            - орієнтовна вартість – 200,0 тис грн.
                   Виконання даного заходу дасть можливість покращити матеріально-
            технічну базу КП РО «Скорбота» та якість надання ритуальних послуг 
            населенню.
                                 4. Фінансове забезпечення виконання Програми

          Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації 
    Програми – 1390,0 тис грн, в тому числі за рахунок коштів бюджету 
    громади – 1320,0 тис грн, інших коштів – 70,0 тис грн з інших джерел не 
    заборонених чинним законодавством.
        Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми в додатку.
                         5. Очікувані результати виконання Програми
                 Виконання заходів дозволить:

      -  утримувати міські кладовища в належному стані, що дозволить створити  
         сприятливі умови для відвідування місць поховань на кладовищах, 
         надасть естетичного вигляду територіям кладовищ;

      -  надавати якісні ритуальні послуги населенню за рахунок 
         оновлення матеріально-технічної бази КП РО «Скорбота» Могилів – 

         Подільської міської ради;

      -  утримувати пам’ятники, пам’ятні знаки, могили, намогильні споруди, що     

         мають історико-культурне значення на кладовищі по вул. Шаргородській      

         в належному стані.

                    Секретар міської ради                                                Тетяна БОРИСОВА
Додаток до Програми
 Перелік

заходів, обсяги та джерела фінансування Програми 
	№
з/п
	Найменування заходу
	Виконавець
	Термін виконан-ня
	Орієнтовані обсяги фінансування, тис грн.
	Очікувані 

результати

	
	
	
	
	роки
	всього 
	в т.ч. за джерелами фінансування
	

	
	
	
	
	
	
	Бюджет
громади
	обласний бюджет
	інші джерела
	

	
	І. Облаштування та утримання міських кладовищ
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Кладовище с. Сонячне
	
	
	2022-
2023-
2024
Разом:
	574,0

306,0

15,0

895,0
	570,0

295,0

----
865,0
	
	4,0

11,0

15,0

30,0
	

	1.1.
	Освітлення 
території кладовища 
	КП РО «Скорбота»
	2022-

      2024
	2022-
2023-
2024
Разом:
	20,0

12,0

15,0

47,0
	20,0

5,0

--
25,0
	
	-

7,0

15,0

22,0
	створення 

сприятливих умов для відвідування кладовищ 

	1.2.
	Влаштування доріжок на території кладовища 
	КП РО «Скорбота»
	2022-

      2023
	2022-
  2023
Разом:
	160,0

160,0

320,0
	160,0

160,0

320,0
	
	
	створення 

сприятливих умов для відвідування кладовищ -

	1.3.
	Влаштування металевої огорожі на кладовищі 
	КП РО «Скорбота»
	2022-

      2023
	2022-

2023
Разом:
	250,0

250,0

500,0
	250,0

250,0

500,0
	
	
	покращення 

благоустрою 

території 

кладовища  

	1.4.
	Влаштування сміттєзбирального майданчика


	КП РО «Скорбота»
	2022
	2022

	5,0


	5,0
	
	
	покращення 

благоустрою 

території 

кладовища  

	1.5.
	Влаштування шахтного колодязя для видобування  води, яка передбачена для технічних потреб відвідувачів та персоналу
	КП РО «Скорбота»
	2022
	2022
	15,0
	15,0
	
	
	створення 

сприятливих умов для відвідування кладовищ 

	1.6.
	Озеленення території навколо кладовища
	КП РО «Скорбота»
	 2022-
2023
	2022-
2023
Разом:
	4,0

4,0

8,0
	
	
	4,0

4,0

8,0
	покращення 

благоустрою 

території 

кладовища  

	2.
	Кладовище 
по вул. Шаргородській
	
	2022-
      2023
	2022-
2023-
  2024
Разом:
	79,0

8,0

8,0
95,0
	79,0

8,0

8,0

95,0
	
	
	

	2.1.
	Освітлення території  кладовища
	КП РО «Скорбота»
	2022
	2022
	20,0
	20,0
	
	
	створення 

сприятливих умов для відвідування кладовищ

	2.2.
	Облаштування господарського приміщення для персоналу, зберігання інвентаря та одягу
	КП РО «Скорбота»
	2022
	2022
	50,0
	50,0
	
	
	покращення 

 матеріально-технічної бази КПРО «Скорбота»

	2.3.
	Ремонт загорожі кладовища
	КП РО «Скорбота»
	    2022-

 2023-
      2024

	2022-2023-2024
Разом:
	   9,0

8,0

8,0

25,0


	       9,0

8,0

8,0

25,0
	
	
	покращення 

благоустрою 

території 

кладовища  

	3.
	Міські кладовища
	
	
	 2022-   

 2023-
2024
Разом:
	25,0

25,0

25,0

75,0
	20,0

20,0

20,0

60,0
	
	5,0

5,0

5,0

15,0
	

	3.1.
	Очищення територій кладовищ від порослі дерев та кущів
	КП РО «Скорбота»
	 2022-
 2023-
      2024
	 2022- 2023-
  2024
Разом:
	16,0

16,0

18,0
50,0
	8,0

8,0

9,0

25,0
	
	8,0

8,0

9,0
25,0
	покращення 

благоустрою 

території 

кладовища  

	3.2.
	Прибирання територій кладовищ від сміття 
	КП РО «Скорбота»
	2022-
2023-
     2024
	2022-2023-
  2024
Разом:
	18,0

16,0

16,0

50,0
	18,0

16,0

16,0

50,0
	
	
	покращення 

благоустрою 

території 

кладовища  

	
	ІІ. Утримання пам’ятників, пам’ятних знаків, могил, намогильних споруд, що мають історико-культурне значення на кладовищі по вул. Тугушова:

3 братські могили; 

- пам’ятник загиблим воїнам -1, - пам’ятний обеліск -1, 
- намогильна споруда -1.
	КП РО «Скорбота»
	 2022- 2023-
    2024
	2022-2023-
  2024
Разом:
	8,0

8,0

9,0

25,0
	8,0

8,0

9,0

25,0
	
	
	підтримання у належному стані пам’ятників, пам’ятних знаків тощо

	
	ІІІ. Придбання спецтехніки:

- автокатафалка
	          КП РО    

      «Скорбота»
	     2022
	   2022
	  200,0
	    200,0
	
	
	забезпечення  

надання 

населенню якісних ритуальних послуг



	ВСЬОГО:
	
	
	  2022-
  2023-
2024
Разом:
	920,0

379,0

91,0

1390,0
	903,0

355,0

62,0

1320,0
	
	17,0

24,0

29,0

70
	



                            Секретар міської ради                                                         Тетяна БОРИСОВА
